

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA FACHADA DO HOSPITAL, NO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN

LOCAIS: RUA CAROLINA ALVES MARTINS, S/N, CARNAUBAIS/RN

ITENS	CÓDIGOS	FONTES	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E TRECHOS	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	SUB-TOTAIS
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$ 12,185.70
1.1	COMP 001		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	VG	2.00	R\$ 4,806.98	R\$ 6,092.85	R\$ 12,185.70
2 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 3,326.67
2.1	COMP 002		PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA.	UND	1.00	R\$ 2,624.59	R\$ 3,326.67	R\$ 3,326.67
3 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS								R\$ 6,178.50
3.1	97,622		DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	18.00	R\$ 45.57	R\$ 57.76	R\$ 1,039.68
3.2	97,628		DEMOLIÇÃO DE LAJE, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	18.00	R\$ 225.24	R\$ 285.49	R\$ 5,138.82
4 MOVIMENTO DE TERRA								R\$ 1,175.47
4.1	96,527		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA.	M3	6.23	R\$ 103.51	R\$ 131.20	R\$ 817.38
4.2	100,577		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE ARENOSO	M2	8.28	R\$ 2.44	R\$ 3.09	R\$ 25.59
4.3	96,995		REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE	M3	6.23	R\$ 42.11	R\$ 53.37	R\$ 332.50
5 SUPERESTRUTURA								R\$ 45,303.15
5.1	95,240		LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIE, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	3.96	R\$ 17.72	R\$ 22.46	R\$ 88.94
5.2	92,265		FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINAD, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	6.48	R\$ 140.31	R\$ 177.84	R\$ 1,152.40
5.3	3		(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA	M3	8.27	R\$ 3,600.00	R\$ 4,563.00	R\$ 37,736.01
5.4	101,963		LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE	M2	26.55	R\$ 187.98	R\$ 238.26	R\$ 6,325.80
6 IMPERMEABILIZAÇÃO								R\$ 256.25
6.1	4		IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOIS	M2	25.00	R\$ 8.09	R\$ 10.25	R\$ 256.25
7 ALVENARIA								R\$ 3,998.77
7.1	103,333		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE	M2	32.53	R\$ 94.94	R\$ 120.34	R\$ 3,914.66
7.2	93,184		VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1.5 M DE VÃO. AF_03/2016	M2	1.90	R\$ 34.93	R\$ 44.27	R\$ 84.11
8 ESQUADRIAS								R\$ 24,240.66
8.1	5		PORTA DE VIDRO TEMPERADO, DE ABRIR, DUAS FOLHAS, 1,60X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS (baseado na composição ORSE 12952)	UND	1.00	R\$ 3,743.79	R\$ 4,745.25	R\$ 4,745.25
8.2	100,686		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTA GEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	11.00	R\$ 980.83	R\$ 1,243.20	R\$ 13,675.20
8.3	100,684		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:	UND	2.00	R\$ 945.37	R\$ 1,198.26	R\$ 2,396.52
8.4	100,682		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:	UND	3.00	R\$ 900.38	R\$ 1,141.23	R\$ 3,423.69

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Praça Santa Luzia – 20 – Centro – CEP: 59665-000

CNPJ: 08.294.670/0001-70

9 INTALAÇÕES ELETRICAS								R\$ 337.64
9.1	93,145		COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UND	2.00	R\$ 133.19	R\$ 168.82	R\$ 337.64
10 PINTURA								R\$ 2,997.19
10.1	88,495		APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	82.59	R\$ 8.87	R\$ 11.24	R\$ 928.31
10.2	88,489		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	82.59	R\$ 10.30	R\$ 13.06	R\$ 1,078.63
10.3	95,305		TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	82.59	R\$ 9.46	R\$ 11.99	R\$ 990.25
TOTAL GERAL DA PLANILHA								R\$ 100,000.00
IMPORTA A PRESENTE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA O VALOR DE R\$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)								